
 

I Rosengade ligger et værtshus af den slags, som man husker. Navnet er Café
Under Masken, men der er nu ikke meget café at finde her. I hvert fald ikke hvis det
er byens moderne caféer, vi snakker om. Under Masken er et kosmopolitisk
værtshus i Latinerkvarteret, som på mange måder skiller sig ud de fleste andre
værtshuse i Aarhus. Her kommer alle slags mennesker, men de fleste har en hang
til kultur. 

Hvad er det her for et sted?

Et gammeldags værtshus, men med usædvanlig god kunst på væggene, bordene
og på toiletterne. I mere end 27 år var værtshuset drevet af multikunstneren, Hans
Krull, som solgte Under Masken i 2022. Alt er som det var dengang, og Hans Krull er
fortsat manden, der står for indretningen og kunsten her.

Det er et brunt værtshus, krydret med gammeldags caféstening og en permanent
kunstudstilling. Der må ryges, men røgen er langt fra så tæt mere. 

Udvalg i baren

Fadøl som pilsner, classic og det de kalder Luxus. Af flaskeøl er der bl.a. Heineken,
Limfjords porter, Royal Classic, Blå Thor, Albani. Ale nr.16. IPA og Leffe. Der også
deres egen øl, som fås på flaske. Vin er der også lidt af, men drinksudvalget er
noget større. 

Prisniveau

Det er relativt lavt. Dog lidt dyrere end de billigste af de brune. En kop kaffe koster
20 kr., mens en refill koster 10 kr.. En espresso  koster 22 kr.. Fire øl koster 100 kr.,
inden for de gængse flaskeøl, mens tre specialøl koster 100 kr.. Månedens øl koster
35 kr.. Er man til vin, koster en flaske af husets vin 200 kr., og det er uanset, om det
er hvid, rosé eller rødvin. Der er enhedspris. 

10 shots koster 100 kr., og der er stort set valgfrihed. 3 drinks til 100 kr.. 

Hvordan er stemningen her?

Der er 10 pladser i selve baren og 45 øvrige siddepladser. De store borde er
dekoreret med farverige motiver. Der er naturligvis forskellige masker på væggene
sammen med fotos i rammer af skulpturer og masker. Stamgæsterne tæller en del
musikere, kunstnere, skuespillere, journalister og andre, som har en mening om det
meste. Det er utrolig let at komme i snak med andre på Under Masken. 



Musikken er en god blanding og i et lydniveau, der er til at høre, men ikke for højt.
Der er ofte livemusik her, og man kan følge med i, hvem der spiller på Under
Maskens facebookside. Skal man have opladet mobilen, er det muligt i hjørnerne,
hvis man selv har oplader med. 

Betjeningen

De er unge og snaksaglige. Flere af dem læser ved siden af, og kultur er en helt
naturlig del af deres liv. De snakker med alle, og på de fleste sprog. Her er højt til
loftet, og diskussionerne kan til tider være noget langhåret, men altid saglige. Der
er styr på tingene her, og der er styr på om gæsterne opfører sig ordentligt.

Mad

Der er ingen mad på Under Masken, men masser af gode spisesteder i
Latinerkvarteret. 

Bag om værtshuset

Det er Tom Rasmussen, som i dag ejer Under Masken. Han driver også, Stechers,
Lucys, Willis og Hos Anders, og sætter stor pris på, at de enkelte steder beholder
deres eget dna. Under Masken er fuldstændig, som da Hans Krull havde det. Måske
er der kommet en del flere stole og borde udenfor og et par parasoller, men ikke
andet. 


